[image: ]МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

             ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

	О внесении изменений в приказ
Министерства культуры Республики Татарстан от 24.10.2017 № 925 од «Об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 24.10.2017 № 925 од «Об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры Республики Татарстан от 07.12.2021 № 1016/1 од, от 05.05.2022 № 304 од) следующие изменения:
преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2010 № 906 «Об Общественном совете при республиканском органе исполнительной власти»
(с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от  15.10.2011 № 856, от 24.10.2013 № 793, от 20.09.2014 № 669,
от 14.05.2015 № 341, от 05.09.2015 № 643, от 17.11.2015 № 862, от 10.10.2017 № 781, от 24.08.2018 № 708, от 07.11.2018 № 983, от 15.05.2019 № 395, от 08.11.2021
№ 1058, от 26.01.2022 № 54, от 21.03.2023 № 314, от 05.09.2023 № 1076)»
в Положении об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Татарстан, утвержденном приказом:
в пункте 1.2 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;
в пункте 1.3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в пункте 3.1 слова «министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;
в абзаце втором пункта 5.3 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «при этих органах исполнительной власти» заменить словами «при этих республиканских органах исполнительной власти».
2. Отменить приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 03.11.2023 № 831од «О внесении изменений в Положении об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Татарстан, утвержденном приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 24.10.2017 № 925 од
«Об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Татарстан».

Министр											  И.Х.Аюпова
image1.emf